illius fides in orbis terra personit fides ;
ita & synodi que sunt per gratiam Dei congreganda est per interventionem veram , & ejus qui moderatur apostolorum principiū sedem , predicabitur in omni loco qui sub sole est ; videlicet quia tyranice destruxerunt , erigentes , & in antiquam & apostolicam reformatam traditionem . Porro ad munitionem humilium literarum nostrarum , satisfactionemque beatitudinis dominationis vestrae , atque videtur & triumphantorum imperatorum nostrorum , conspexitus etiam exemplar synodorum Theodoris sandie memorie patris nostri & patriarchae Hierosolymorum subjicendum his quæ scripta sunt a nobis . Hunc autem libellum secundum solitum ecclesie ritum , idem sandie recordationis scriptis beatissimi & alii termini sanctissimi patriarchis , Colombari scilicet Alexandriæ , ac Theodori Antiochini Theopoleos ; qui & reciproca synodica eorum , dum adhuc viveret , receperisse dignoicitur . Incolumes vos pro nobis orantes Dominus conservet , sanctissimi & divinitus honorati .

*Exemplar synodorum Theodori sanctissimi
triarchae Hierosolymorum.*

Cedimus igitur, beatissimi, quemadmodum credidimus de sursu ab initio, unum Deum Patrem, sine principio penitus & sempiternum, omnium visibilium & invisibilium factorem: & in unum Dominum Iesum Christum Filium Dei unigenitum, ex ipso Deo & Patre sempiterne ac imparsibiliter natum, nec aliud principium quam Patrem scientem, & ex ipso substantiam habentem: lumen ex lumine, Deum verum ex Deo vero. Et in Spiritum sanctum ex Patre procedentem, lumen & Deum per se cognitum, & existentem & ipsam per veraciter Patri & Filio coeternum homouerion & contributalem & ejusdem essentie ac naturae, similiter autem & deitatis. Trinitatem homousion ac unius honoris & throni, quia in uiam recapitulatur & colligitur deitatem & communem dominacionem, sine peruersali & subfletiali refusione vel divisione. Trinitatem enim in unitate credimus, & unitatem in Trinitate glorificamus: Trinitatem quidem tribus substantiis, unitatem vero singularitate deitatis: ^{f.} que neque unum quod proprium possidet, confusum habet, neque que non ipsum trium per totum divisum, ^{f.} sed confundens habet, ^{et.} potius in utroque conservatum utrumque ^{f.} sed potius in altero ^{et.} alterum. E numerata personarum diversitatibus, identitate autem substantiae & naturae unita, omnino partitionem non recipit. Unus enim Deus est, quia deitas una famosissimo predicator, & in Trinitate personarum cognoscitur: & neque secundum quod unus Deus & una deitas est, dividendus & in tres Deos disperendiatur: Arianorum enim est ista impietas: neque secundum quod tres unus Deus est & cognoscitur, eum substantiam tres predictantur, & Pater & Filius & Spiritus sanctissimus dicuntur, contradicunt vel compadantur, & in unam ^{f. sole}

—

sele commiscens substantiam : Sabelliano-
rum enim est illa nequitia : & ideo be-
ne a deiloquis sanctiorum est, monadem
quidem nos debere sapere in una & in
singulari deitate, Triadem vero in in-
confusis tribus substantiis : non autem a-
lium unum Deum präter tres personas
agnoscimus ; neque tres Trinitatis unius
substantia personas, qui sunt Pater &
Filius & Spiritus sanctus, alias präster
unum Deum scimus. Et propterea unum
tria, in quibus deitas est, prædicamus :
& tria unum, quorum deitas est, annou-
ciamus : imo ut verius dicatur, quas tria
deitas & est & agnoscitur.

Credimus autem & in uom ejusdem san-
cte consubstantialis Trinitatis Dominum no-
strum Iesum Christum: qui cum in forma
Dei esset, non rapnam arbitriis est, ut ait
apostolus, esse se aqualem Deo; sed semetipsum
exanimis, formam serui accipens. Patri enim
cum sit consubstantialis atque confessor in
novissimis temporibus non est designatus na-
tivi ex sancta & intertemerata Domina nostra
Dei genitrice, carnem ex ea sumens anima-
tam anima rationabili & intelligibili, primi-
tias massa nostra, non seminatam, sed con-

ditam per Spiritum sanctum. Ita procedens unus ex duobus contrariis Deus Verbum, cum perfectus natura Deus existaret, factus natura perfectus homo idem ipse, non mutans naturam, neque simulans dispensatio- nem; sed carni rationabiliter & intelligibili- ter ex sancta virginie sumpit, & in ipso ut esset fortis, unitus est per substantialiam inconfutabilem ac indivisibilem; non transversa deitatis suae naturam in carnis substantiali, sed neque substantialiam carnis suæ in naturam lucis deitatis. Dux igitur naturas inconvertibiliter invicem adunatas in una Dei Verbi substantiali, unum Filium & Dominum nobis demonstraverunt visibilem & invisibillem, mortalem & immortalem, circumscriptum eundem & incircumscripsum, Deum perfectum & hominem perfectum, in duabus naturis agnoscendum, & in duabus libe- beris operationibus & voluntatibus adorandum. Nam non utique operaretur divine, nisi esset natura Deus: neque rursus humana, nisi natura ficeret homo. Hunc confite- mur, qui vete sit Deus & homo, proper salutem nostram crucifixum susse, & carne mortem gustasse, sepulturamque trium suscepisse dierum, & relurexisse a mortuis propriæ potentia deitatis, infernum dispoluisse, & eos qui a scelere vnde fuerant, libertate donasse, in celos ascendisse, & in dextera Patris sedisse, & venturum, secundum vocem incorporalium ad apostolos delatam, in secundo suo adventu judicare vivos & mortuos. Confitemur autem & mortuorum in novissima die per vocem archangelicæ rubæ resurrectionem, & operum a nobis be- ne vel aliter gestorum, iuste Christo Deo nostro judicante, retributionem, & in fu- turo eternam vitam & terminum non ha- bentem.